1
ビデオセッションレコーディングソフトウェア
CCVSR
ビデオセッションレコーディングソフトウェア (CCVSR) は、ATEN KN シリーズの IP-KVM スイッチ経由でアクセスされ
たコンピューターの出力画面と操作状況を安全な方法で記録することができるソフトウェアです。この CCVSR は、IP-
KVM スイッチの KVM ポート経由でアクセスされたコンピューターのビデオ出力画面の内容と、ここで発生したキー入力
とマウスクリックをすべて動画で記録することで、セキュリティ対策に大きく貢献します。記録対象のポートを CCVSR 側
で設定すると、そのポートに接続されたコンピューターへのアクセスがすべて自動的に録画されます。また、CCVSR は

・ ユーザーおよびグループの操作権限は設定可能 – 検索、再生、システム管理、レコード管理、記録管理
・ ポートレベルの操作権限 – ユーザーは権限のあるポートのみ参照可能
・ デバイスレベルのイベントログに対応
・ 各種ブラウザに対応 – Internet Explorer、Chrome、Firefox、Safari、Opera
・ ブラウザからのユーザーログインは、TLS 1.2 暗号化通信および RSA 2048 ビット証明書によって保護
・ サードパーティの外部認証に対応 – RADIUS、LDAP、LDAPS、Microsoft Active Directory
※ CCVSR サーバーのシステム要件を満たしている環境では、6 台の KVM デバイスから最大 12 の KVM セッションを記録することができます。
　また、1台の CCVSR は最大 64 台の KVM デバイスに対応しています。
2
▼構成図①▼構成図①
▼構成図②
▶CCVSRライセンス体系表
CCVSR ライセンスパック
型番 ノード数
CCVSR8 8
CCVSR16 16
CCVSR32 32
CCVSR64 64
CCVSR128 128
CCVSR256 256
CCVSR512 512
CCVSR1024 1,024
CCVSR2048 2,048
追加ノードライセンス
型番 追加ノード数
CCSVSRN1 1
CCSVSRN8 8
CCSVSRN16 16
CCSVSRN32 32
CCSVSRN64 64
CCSVSRN128 128
CCSVSRN256 256
CCSVSRN512 512
CCSVSRN1024 1,024
CCSVSRN2048 2,048
アーカイブサーバーライセンス
型番 ライセンス数
CCVSRAS1 1
3